



# AMBITO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 2

DI

# SAN MARCO ARGENTANO



San Marco Argentano

Comune capofila



Cervicati



Fagnano Castello



Malvito



Mongrassano



Mottafollone



Roggiano Gravina



San Donato di Ninea



San Lorenzo del Vallo



San Sosti



Sant'Agata di Esaro



Santa Caterina Albanese



Spezzano Albanese



Tarsia



Terranova da Sibari

PROVINCIA DI COSENZA

CUP: D31B20000910006







**ALLEGATO 2** 

# CONVENZIONE DI PROGETTO DI PROSSIMITA'

(DET	ERMINAZIONE DIRIGENZIALE N	. DEL)
CONVENZIONE	PROT. N DEL	
	TRA	
Argentano, d'ora in poi Responsabile dell' Ut	ale Sociale N.2 San Marco Arger denominato "SOGGETTO PROfficio di Piano domiciliato poma,14-87018 San Marco Argentan E	OMOTORE", rappresentato dal , nato/a a per la carica presso il Comune di
Inserire denominazione/ragio Di seguito denominato < <so< td=""><td>one sociale del soggetto ospitante OGGETTO OSPITANTE&gt;&gt;,</td><td></td></so<>	one sociale del soggetto ospitante OGGETTO OSPITANTE>>,	
con sede legale in		
codice fiscale/partita IVA	Rappresentato dal Presidente/Ra	appresentante Legale sig
Nato a		il
Residente in	alla via /piazza	civico
CF	tel:	
email:		
Comune di	Avviso pubblico n. 1/2019 PaIS a v	



l'Inclusione Sociale





L' Ambito Socio-assistenziale Sociale N.2 San Marco Argentano – Comune di San Marco Argentano ha dato attuazione alla "Manifestazione di interesse per l'individuazione di Soggetti Ospitanti per la realizzazione di progetti di prossimità a favore dei minori residenti nei comuni dell'AMBITO SOCIO-ASSISTENZIALE N.2 di SAN MARCO ARGENTANO e appartenenti a nuclei familiari beneficiari del reddito di cittadinanza (RDC) o a nuclei familiari in povertà a rischio di esclusione sociale, a valere SULL'AVVISO 1/2019 PAIS- CONVENZIONE DI SOVVENZIONE AVI - 063 - CUP: D31B20000910006.

## SI CONVIENE QUANTO SEGUE:

#### Articolo 1 – Oggetto della Convenzione

Il soggetto ospitante si impegna ad accogliere presso le sue strutture n. ..... minori su proposta dell'Equipe multidisciplinare in conformità alla redazione del PAI.

### Articolo 2 - Obblighi del Comune Capofila di San Marco Argentano

Il Comune di San Marco Argentano, attraverso l'Ufficio di Piano, fornirà gli strumenti e i dati di conoscenza necessari per un corretto ed adeguato inserimento dei minori e per lo svolgimento delle attività.

Curerà inoltre il coordinamento con gli operatori dell'EM del programma RDC ed i servizi scolastici e sanitari che potranno collaborare all'iniziativa.

L'onere a carico del Comune	e è determinato per la durata del progett	o in €	per un
numero di minori pari a	delle seguenti fasce di età	e	•

#### Articolo 3 – Obblighi del soggetto ospitante

Il Soggetto ospitante	per lo svolgimento del progetto di prossimità si impegna
a:	

- 1) garantire a favore dei minori che verranno affidati dall' EM, interventi volti a promuovere la frequenza alle attività e l'integrazione nel gruppo sportivo;
- 2) mettere a disposizione: attrezzature, abbigliamento, trasporto per minori e altri servizi, nonché risorse umane, nelle forme e nella misura indicata in sede di richiesta di partecipazione;
- 3) comunicare entro il primo di ogni mese all'Ufficio di Piano la frequenza, il ritiro e le eventuali difficoltà riscontrate nel percorso educativo inerente la disciplina sportiva praticata dai minori inseriti.
- 4) comunicare all'Ufficio di Piano la cessazione anticipata del progetto;

il soggetto ospitante informa il soggetto promotore della cessazione del progetto mediante comunicazione scritta in cui vengano illustrati i motivi dell'interruzione dello stesso;

#### Articolo 5 - Diritti e doveri del minore

Il minore è tenuto al rispetto dei diritti e dei doveri sanciti nello statuto del soggetto ospitante regolamento di comportamento interno.

#### Art. 6 - Garanzie assicurative

Le Società e/o le Associazioni Sportive e/o ricreative sono obbligate a stipulare, a favore dei minori affidati, idonea assicurazione per i danni fisici causati dalla attività e a comunicare tempestivamente all'Ufficio di Piano qualsiasi incidente e/o danno fisico che potrebbe occorrere al minore inserito



Avviso pubblico n. 1/2019 PaIS a valere sul PON Inclusione (FSE 2014-2020) per la presentazione di progetti nell'ambito dei Patti per l'Inclusione Sociale



durante lo svolgimento dell'attività sportiva.

La Società Sportiva e/o ricreativa è unica responsabile di ogni e qualsiasi danno che possa derivare dallo svolgimento dell'attività e, pertanto, solleva l'Amministrazione Comunale da ogni e qualsiasi responsabilità civile e patrimoniale per danni a persone e/o cose, anche di terzi, che dovessero verificarsi in qualsiasi modo da quanto forma oggetto del presente atto.

#### Art. 7 - Comunicazioni

Le parti concordano che il soggetto ospitante provvede alle dovute comunicazioni all'Ufficio di Piano dell'avvio o cessazione del progetto.

## Art. 8 - Rimborso quote contributive

La quota contributiva non potrà superare le € 414,00 per ciascun minore affidato e regolarmente frequentante a totale copertura di tutte le spese generali relative alla frequenza per almeno n° 2 incontri settimanali per n° 8 mesi e alle attività collaterali (assicurazione, attrezzature, locali, vestiario per allenamenti e per manifestazioni, costumi per saggi e spettacoli, trasferte, spese per saggi, spettacoli, tornei, gare, ecc).

Con tale importo il soggetto ospitante si intende compensata di qualsiasi suo avere o pretesa nei confronti dell'Ente per il progetto di cui trattasi, senza alcun diritto a nuovi o maggiori contributi. Il pagamento del contributo avverrà secondo solo, ed esclusivamente per i minori che frequenteranno regolarmente le attività; in caso di interruzione della frequenza detto importo verrà calcolato e ridotto proporzionalmente sulla base del periodo di partecipazione all'attività sportiva e/o ricreativa.

Il contributo, come sopra indicato, rimarrà fisso ed invariabile per tutta la durata del progetto e della convenzione. Nessun altro onere è dovuto, né può essere richiesto dalla società alle famiglie.

#### Art. 9 - Durata della Convenzione

La presente convenzione ha durata di mesi otto e comunque fino al completamento del progetto di prossimità avviato.

Gli impegni assunti dalle parti con la presente Convenzione permangono fino alla data di conclusione dei progetti di prossimità avviati e delle loro eventuali successive proroghe.

#### Art. 10 - Recesso

Sono cause di recesso per ciascuna delle parti le seguenti fattispecie:

- comportamenti del minore tali da far venir meno le finalità del progetto di prossimità lesivi di diritti o interessi del soggetto ospitante;
- mancato rispetto da parte del minore dello statuto e del regolamento del soggetto ospitante;
- perdita, da parte del soggetto ospitante, dei requisiti richiamati in premessa;
- condotta amministrativa irregolare da parte del soggetto ospitante.

Il recesso riferito al singolo progetto deve essere comunicato all'altra parte e alla famiglia del minore coinvolta mediante comunicazione scritta.

#### Art. 11 – Trattamento dati personali

Le parti dichiarano reciprocamente di essere informate e di acconsentire espressamente che i dati personali concernenti i firmatari della presente Convenzione comunque raccolti in conseguenza e nel corso dell'esecuzione della Convenzione vengono trattati esclusivamente per le finalità della stessa. Titolari del trattamento sono rispettivamente il soggetto ospitante e il Comune Capofila San Marco Argentano.



Avviso pubblico n. 1/2019 PaIS a valere sul PON Inclusione (FSE 2014-2020) per la presentazione di progetti nell'ambito dei Patti per l'Inclusione Sociale



# Art. 12 - Rinvio

Per tutto quanto non previsto dalla presente Con Pubblico approvato dal Comune di San Marco Arg	
San Marco Argentano	
(Firma per il soggetto promotore)	(Firma per il soggetto ospitante)

